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SATSER EGEN BIL 2010 
 

KM-GODTGJØRELSE STATENS SATSER - 1/5 2008 - 28/2 2010 

0-9000 km:   kr 3,50 

- arbeidssted Tromsø  kr 3,55 

Over 9000 km:   kr 2,90 

- arbeidssted Tromsø  kr 2,95 

 

Egen sats for elbil:  kr 4,00 per km (batteridrevet, ikke hybrid) 

 

Tillegg for hver passasjer:  kr 0,75 

Tillegg for kjøring på 

skogs- og anleggsvei:   kr 0,80 

Tillegg for frakt av utstyr/ 

materiell på tilhenger eller  

i varebils lasterom:   kr 0,60 

 

KM-GODTGJØRELSE STATENS SATSER - FRA 1/3 2010 

0-9000 km:   kr 3,65 

- arbeidssted Tromsø  kr 3,70 

Over 9000 km:   kr 3,00 

- arbeidssted Tromsø  kr 3,05 

 

Egen sats for elbil:  kr 4,00 per km (batteridrevet, ikke hybrid) 

 

Tillegg for hver passasjer:  kr 0,90 

Tillegg for kjøring på 

skogs- og anleggsvei:   kr 0,90 

Tillegg for frakt av utstyr/ 

materiell på tilhenger eller  

i varebils lasterom:   kr 0,60 

 

FRADRAG VED LIGNINGEN - KM-GODTGJØRELSE  

Tilsvarende statens satser. 
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SATSER FIRMABIL 2010 
 

Fastsettelse av fordel ved privat bruk av fri bil fra arbeidsgiver (firmabil) 

skjer ut fra en aldersgradert prosentligning: 

 

2010-SATS 

- Opp til en listepris som ny på 261.600 kroner regnes 30 prosent 

som fordel.  

- Av overstigende listepris regnes 20 prosent som fordel. 

 

Det blir ikke regnet med noen privat fordel ved å kjøre firmabil 

hjem/arbeid. 

 

ELDRE BIL 

Når bilen har vært registrert i tre hele kalenderår, beregnes fordelen fra 

og med det fjerde kalenderåret ut fra 75 prosent av listepris som ny. 

 

MER ENN 40.000 KM 

For firmabil som årlig brukes til mer enn 40.000 km tjenestekjøring, skal 

grunnlaget settes til 75 prosent av listeprisen som ny for de tre første 

årene.  

 Når denne bilen har vært registrert i tre hele kalenderår, settes 

grunnlaget fra og med det fjerde året til 75 prosent av dette grunnlaget - 

dvs (75x75) 56,25 prosent av listeprisen som ny. 

 

ELBIL  

For elbil settes grunnlaget til 50 prosent av listeprisen som ny.  

 

FLERE FIRMABILER 

Disponerer en skattyter flere firmabiler, og disse faktisk brukes privat, er 

hovedregelen at skattyteren skal skattlegges for fordel ved privat bruk for 

alle firmabilene.  

 Også enslige skal skattlegges for alle firmabiler som de disponerer 

samtidig. Det samme gjelder også når firmabilisten er den eneste i 

husholdningen med førerkort. 
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SKATTEREGLENE FOR  
FORSKJELLIGE  
BILORDNINGER  
 

FIRMABIL 

Den skattepliktige fordelen settes til en viss verdi av bilens listepris som 

ny: 30 prosent opp til en grense som fastsettes årlig, 20 prosent av det 

overskytende.  

 Det fjerde hele kalenderåret etter bilens registrering reduseres 

grunnlaget for beskatning (listeprisen) til 75 prosent. 

 Det beregnes ikke noen fordel av kjøring hjem/arbeid. 

 

MERK: Det er spesielle regler for elbil og for firmabil som årlig brukes 

mer enn 40.000 km i tjeneste. 

 

YRKESBIL/NÆRINGSBIL 

Den skattepliktige fordelen settes til en viss verdi av bilens listepris som 

ny: 30 prosent opp til en grense som fastsettes årlig, 20 prosent av det 

overskytende.  

 Det fjerde hele kalenderåret etter bilens registrering reduseres 

grunnlaget for beskatning (listeprisen) til 75 prosent. 

 Det beregnes ikke noen fordel av kjøring hjem/arbeid. 

 En begrensningsregel sier at skattepliktig fordel ikke skal overstige 75 

prosent av samlede, beregnede bilholdskostnader (inklusiv beregnet 

verditap). 

 For yrkesbil/næringsbil går kostnadene ved bilholdet inn i regnskapet. 

Dette oppveies av dem skattepliktige fordelen som ilegges den som 

disponerer bilen privat. 

 

PRIVATBIL - FRADRAG 

For skattytere som bruker egen privatbil til kjøring i virksomheten 

(normalt under 6000 km årlig), er fradragssatsen kr 3,50 per km. 

 

EGEN BIL - KM-GODTGJØRELSE 

Km-godtgjørelse etter statens satser og regulativ er helt skattefri for 

lønnsmottakeren og fri for arbeidsgiveravgift for oppdrags- og 

arbeidsgivere. 

 

FRADRAG HJEM/ARBEID 

Egenandel ved fradrag for reise hjem/arbeidssted er 13.700 kroner i 

2010. Sats kr 1,50 per km, kr 0,70 for det som overstiger 35.000 km. 
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BILGODTGJØRELSE OG SKATT 
 

Bilgodtgjørelse for lønns- eller oppdragstakers yrkeskjøring med privatbil 

er ikke skattepliktig inntekt dersom kilometergodtgjørelsen er utbetalt 

etter statlig regulativ, eventuelt etter en lavere kilometersats.  

 Skattefritaket gjelder også om godtgjørelsen er utbetalt med høyere 

kilometersatser. Forutsetningen er da at arbeidsgiveren splitter 

godtgjørelsen i en del som er i samsvar med statens kilometersatser og 

en del som arbeidsgiveren behandler som trekkpliktig utgiftsgodtgjørelse.  

 

MERK! Med privatbil menes her bil som ikke regnskapslignes (selv om 

bilen kjøres 6000 km eller mer i yrket). 

 

Avgjørende for hva som er yrkeskjøring i denne sammenheng er 

skatteloven, ikke reglene i statsregulativet.  

 Dette skattefritaket for overskudd på bilgodtgjørelse gjelder ikke for 

besøksreiser eller arbeidsreiser (hjem/arbeid). For kjøring utenlands 

gjelder skattefritaket bare for satsene i utenlandsregulativet. 

 Statens satser innenlands er for 2009 og 2010: 

 

Km   Sats 2009 og jan/febr 2010  Sats fra 1/3 2010 

0 til og med 9000 km  Kr 3,50 (3,55) per km  Kr 3,65 (3,70) per km 

9001 km eller mer  Kr 2,90 (2,95) per km  Kr 3,00 (3,05) per km 

(Tallene i parentes gjelder ansatte med arbeidssted i Tromsø) 

 

NÅR DU IKKE SELV ER MED I BILEN  

Både utenlandsregulativet og innenlandsregulativet gir på visse vilkår rett 

til skattefri kjøregodtgjørelse for bruk av privat bil på delstrekninger der 

du ikke er med i bilen, for eksempel når du blir hentet på en flyplass.  

 Det er en  forutsetning at du er på tjenestereise og at 

kostnadsdekningen for reisen tur-retur til bringe- eller hentestedet 

framstår som det rimeligste.  

 Er vilkårene her oppfylt, og godtgjørelsen er utbetalt i samsvar med 

statens regulativ, er kjøregodtgjørelsen skattefri. 

 

GODTGJØRELSE SOM IKKE FØLGER STATLIG REGULATIV 

Kjøring i yrket som ikke følger statlig regulativ skal behandles etter den 

såkalte nettometoden. Dette gjelder uavhengig av om bilkostnadene skal 

fastsettes etter regnskap (yrkesbil) eller etter forenklet 

overskuddsberegning (privatbil).  

 Bilgodtgjørelsen avregnes mot kostnader, også eventuell 

saldoavskrivning. Overskudd føres opp til beskatning. Eventuelt 

underskudd føres til fradrag. Underskudd vedrørende yrkeskjøring går inn 

i minstefradraget. 
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YRKESKJØRING MED OG UTEN GODTGJØRELSE 

Har du i tillegg til yrkeskjøring med bilgodtgjørelse også yrkeskjøring uten 

bilgodtgjørelse, er det bare kostnader vedrørende kjøring med 

bilgodtgjørelse som skal måles mot godtgjørelsen.  

 Fradrag for kostnader vedrørende yrkeskjøring uten bilgodtgjørelse går 

inn i minstefradraget. 

 

FORENKLET OVERSKUDDSBEREGNING  

For biler som kunne vært yrkesbil kan forenklet overskuddsberegning 

benyttes hvor 

 

- godtgjørelsen utbetales som kilometergodtgjørelse, eventuelt i 

kombinasjon med et fast beløp, og 

- den faktiske kjørelengde i yrket er tilfredsstillende dokumentert 

 

Forenklet overskuddsberegning kan også benyttes når arbeidsgiveren 

utbetaler bilgodtgjørelse bare med faste beløp. Da er forutsetningen at 

kjøringen er legitimert på tilfredsstillende måte i en nøyaktig ført kjørebok 

eller reiseregning.  

 En slik forenklet overskuddsberegning kan ikke brukes på godtgjørelse 

som utbetales for kjøring: 

 

- i virksomhet, 

- utenfor virksomhet når bilen også brukes i virksomhet og 

yrkeskjøringen i og utenfor virksomhet sammenlagt utgjør 6000 

km eller mer i året, 

- med bil som skattyter har fått stilt til disposisjon av arbeidsgiveren 

o.l. 

 

SKIFTE LIGNINGSMÅTE AV SAMME BIL 

Selv om du tidligere år har fått fradrag beregnet på grunnlag av de 

faktiske kostnader, kan du i påfølgende år - for samme bil - kreve å bli 

lignet etter en forenklet overskuddsberegning.  

 Du må i tilfelle være villig til å godta uttaksbeskatning som følge av 

overgangen til forenklet overskuddsberegning.  

 Og tilsvarende: Selv om du tidligere er blitt lignet etter forenklet 

overskuddsberegning, kan du kreve å bli lignet etter de faktiske kostnader 

for samme bil for senere år. 

 

FORENKLET OVERSKUDDSBEREGNING, SATSER  

Ved forenklet overskuddsberegning sammenlignes mottatt bilgodtgjørelse 

med statens satser for beregning av overskudd på kilometergodtgjørelse 

regnet etter årlig kjørelengde 
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MERK! Kilometergrensen på 9000 km gjelder for hver skattyter selv 

om han bruker flere biler. Grensen gjelder også for samlet utbetaling 

av bilgodtgjørelse der skattyteren får utbetalt bilgodtgjørelse fra flere 

arbeidsgivere. 

 

SPESIELLE BILKOSTNADER 

Ved overskuddsberegning kan du ikke føre til fradrag spesielle 

bilkostnader i tillegg til fradragssatsen.  

 Egenandel og bonustap ved skade på bil under yrkeskjøringen kan for 

eksempel ikke føres særskilt til fradrag.  

 

MERK! Parkeringskostnader, bompenger og ferjekostnader kommer 

derimot særskilt til fradrag utenom overskuddsberegningen når de 

ikke er dekket av arbeidsgiveren. 

 

Men dessverre for de fleste lønnstakere: Disse kostnadene går inn i 

minstefradraget. Dermed gir de ikke noe økt fradrag. 

 

YRKESKJØRING OG BESØKSREISER MED BIL EID AV ANDRE 

Du skal i utgangspunktet ha overskuddsberegning på vanlig måte når du 

mottar godtgjørelse for yrkeskjøring eller besøksreiser til hjemmet utført 

med bil som eies av andre og de øvrige vilkår er oppfylt. Dette gjelder 

enten bilen leies fra andre eller er lånt vederlagsfritt, feks av foreldre, 

venner o.l. 

 

BRUK AV ARBEIDSGIVERENS BIL 

Bruker du arbeidsgiverens bil i forbindelse med arbeid, verv eller oppdrag 

for andre, og du mottar bilgodtgjørelse for denne bruken, regnes 

godtgjørelsen i sin helhet som inntekt med mindre du betaler 

arbeidsgiveren spesielt for denne kjøringen. 

 

GODTGJØRELSE FOR KJØRING HJEM-ARBEID 

Godtgjørelse for reise hjem-arbeid er ordinær lønn. 

 

MERK! Arbeider du for en veldedig- eller allmennyttig organisasjon 

eller skjøtter et offentlig politisk verv, gjelder spesielle, gunstige regler 

her. 
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UTBETALT TILLEGG TIL ORDINÆR BILGODTGJØRELSE  

Det regnes ikke å gi overskudd om du utover vanlig bilgodtgjørelse mottar 

tillegg etter satsene for: 

 

- passasjer, 

- kjøring på skogs- og anleggsvei etter spesielle regler og/eller 

- å ta med seg utstyr og materiell som på grunn av vekt og 

beskaffenhet for øvrig ikke er naturlig å plassere i bagasjerom eller 

på takgrind. 

 
MERK! Det er normalt en forutsetning for å få ekstra godtgjørelse for å 

ta med deg utstyr og materiell at du faktisk bruker tilhenger. Slik 

godtgjørelse gis når du frakter feks etsende væsker, tilgrisede eller 

skitne gjenstander, eller utstyr som på grunn av sin beskaffenhet må 

fraktes på tilhenger. Dette gjelder også utstyr som veier minst 150 kg 

og/eller utgjør minst 0,5 kubikkmeter, selv om utstyret ikke fraktes på 

tilhenger, men feks inne i bilen. Det samme gjelder gjenstander som 

er av en slik beskaffenhet at de stikker ut bak kjøretøyet og derfor må 

merkes. 

 

ØKTE KRAV TIL DOKUMENTASJON 

Fra 2009 ble kravene til legimentasjon av bilgodtgjørelse skjerpet. 

 

TIPS! For at passasjertillegg skal være skattefritt, må passasjerens 

navn oppgis.  

 

Her er Lignings-ABC's sammenfatning av "Formelle regler": 

 

"Bilgodtgjørelse skal legitimeres ved reiseregning som utarbeides av 

arbeidstakeren, jf. skattebetalingsforskriften § 5-6-12 (6)). 

Reiseregningen skal ha minst følgende innehold: 

 

- arbeidstakers navn, adresse og underskrift, 

- dato for avreise og hjemkomst for hver yrkes- eller tjenestereise, 

- formålet med reisen, 

- hvilke arrangement arbeidstakeren har deltatt på, 

- fremstilling av reiseruten med angivelse av lokal kjøring på 

oppdragstedet og årsaken til eventuelle omkjøringer, 

- totalt utkjørt distanse beregnet på grunnlag av bilens 

kilometerteller (eventuelt tripteller) ved begynnelsen og slutten av 

hver yrkes-/tjenestereise, og 

- navn på passasjer det kreves passasjertillegg for." 
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Dette var bare startsidene i denne e-boka

Du har her fått en liten smakebit fra én av Risangers nærmere 40 e-
bøker (pdf). Disse e-bøkene er satt sammen i e-bokpakkene DrivBedre-
pakken, Næringspakken, og AS-pakken tilgjengelig på vårt nettsted 
www.risanger.no.

I disse e-bokpakkene finner du et vell av informasjon og tips, skredder-
sydd til bruk for næringsdrivende og små firmaer.

E-bøkene oppdateres jevnlig. Det betyr at innholdet er ajour i forhold til 
gjeldende bestemmelser.

Som abonnent kan du bruke e-bokpakkene akkurat som du selv ønsker: 
Du kan laste ned én, noen - eller alle - e-bøkene og ha dem lokalt på din 
egen datamaskin, akkurat når det passer deg selv. Eller du kan lese e-bø-
kene på nettet, akkurat når det passer deg selv.

Liker du best å lese på papir, skriver du bare ut de delene av den aktuelle 
e-boka som du vil gjennomgå. Vår garanti er at opplysningene er oppda-
terte og kurante.

Skjer det endringer som har betydning for deg som driver firma, får du 
melding om det i en e-post. Etterhvert som endringene innarbeides i e-bø-
kene, kan du lese på nettet eller laste ned helt ajourførte e-bøker, eventu-
elt skrive ut det du ønsker.

E-bokpakkene dekker blant annet disse områdene:

- beste selskapsform
- moms
- skattetips
- fradrag i eget firma
- biløkonomi
- reise og diett
- regnskap og bokføring
- pensjon i eget firma
- trygderettigheter

På kjøpet får du Risangers nyhetsmail DagensPenger om skatt og øko-
nomi samt tilgang til eksklusive nettmøter kun for våre kunder: Otto  
Risanger svarer på dine spørsmål om skatt.

Les mer om abonnement på våre e-bokpakker her:
http://www.risanger.no

Se på neste side noe av det våre kunder sier.



Dette sier abonnentene
om Risangers e-bokpakker

”Takk for rask ekspedering og godt opplagt stoff. Godt forklarande.”
         Kåre Solheim, 6887 LÆRDAL

”Takk for nyttige og praktiske råd!”
         Gunn Helleland, IBT SydVest, LODDEFJORD

”Er meget fornøyd med tjenesten, og synes du gjør en fantastisk bra 
jobb med den informasjonen du gir oss. Med kun meg selv i enkelt-
mannsforetak hadde jeg aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 
informasjonen selv.”
         Jeanette Hustad, Bewebbed, SANDNES

”Tusen takk for kjempegode og lærerike e-bøker!”
         Eirik Sandal Lund, Bilde og Tekst ANS, HAUGESUND

”Takker for et meget matnyttig sett med e-bøker og tilhørende ny-
hetsbrev, det har vært verdt sin vekt i gull for min bedrift som ble 
startet i mai!”
         Kristian Berge Nessa, Cavatina Software AS, TANANGER

”Synes DrivBedre-pakken er et fantastisk bra oppslagsverk.”
        Svein Hylland, Toppen Trearbeid & Høvleri, ODDA

”Takk for mange gode tips.”
        Jon-Erik Hammer, daglig leder, V, D & H NUF, FYLLINGSDALEN

”Fin, kjapp og lett tilgjengelig info! Takk.”
        Johan F. Jakhelln, assosiert partner, Tennebø & Partners, OSLO

”DrivBedre-pakken er svært nyttig for meg som har begynt å føre 
regnskapet selv i år. Du gjør det mulig for meg å få dette til på en bra 
måte og spare meg flere tusen kroner med dine tips og forklaringer.”
        Benjamin R. Warin, Impress Presentasjoner, HURDAL

”God og lettlest. Det er fint å få kjennskap til regler og fallgruber. 
Slikt får vi aldri i forståelig form fra revisorer og ligningsmyndigheter.”
         Sverre Grøtte, Vare-Nytt Tekstilsenter AS, EIDE




